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Förstärkt stöd till kollektivverkstäder i Malmö 
KN-2023-2865 

Sammanfattning 
Inom ramen för kulturstödsbudget 2023 har kulturnämnden reserverat ett anslag om 500 tkr för 
att vid behov möjliggöra angelägna insatser relaterade till ökade lokal- och driftkostnader, främst 
för fria kulturaktörer med återkommande stöd. Bakgrunden är främst de generella kraftiga 
kostnadsökningarna som påverkar bland annat hyror och elkostnader.  
 
Kulturförvaltningen föreslår att anslaget används för att förstärka stödet till de konstnärliga 
verkstäderna. Dessa har angelägna behov och därutöver är stärkta arbetsförutsättningar för 
bildkonstnärer ett prioriterat område. Verkstäderna har en central roll för infrastrukturen inom 
fria kulturlivet, vilket bland annat redovisas i den kartläggning av ateljésituationen som tidigare 
lagts fram.   
 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1. Kulturnämnden beslutar att fördela 500 tkr till kollektivverkstäderna i Malmö enligt 
förslag.  

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse - Förstärkt stöd till kollektivverkstäder i Malmö 
 
Beslutsplanering 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-07-31 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-08-02 
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-08-10 
Kulturnämnden 2023-08-24 
 
Beslutet skickas till 
Konstnärernas kollektivverkstad Monumental i Malmö 
Konstnärernas Kollektiva grafikverkstad i Malmö 
Konstnärernas Kollektivverkstad Textiltryck Malmö 
Mediaverkstaden Skåne 
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Ärendet 
Kulturnämnden har i fastställd kulturstödsbudget 2023 (KN-2022-5201) beslutat att avsätta ett 
anslag om 500 tkr med syftet att ”vid behov möjliggöra angelägna insatser relaterade till ökade 
lokal- och driftkostnader, främst för organisationer med återkommande stöd. Om anslagen inte 
behöver tas i anspråk fullt ut föreslås resterande medel kunna användas för fler projektstöd”.  
 
Kulturförvaltningen har identifierat de konstnärliga kollektivverkstäderna som en prioriterad 
kategori av aktörer.  
 
Kollektivverkstäderna i Malmö har under det senaste året ställts inför en problematisk 
ekonomisk situation. I korthet är problemen två: dels ökade driftkostnader och hyreskostnader 
med indexreglerade höjningar, dels fastighetsutveckling och ökad exploateringsgrad i områden 
där flera verkstäder är belägna. Situationen är prekär för de kollektiva verkstädernas ekonomi 
och kan dessutom påverka det viktiga ekosystemet för konstnärlig produktion. Stärkta 
arbetsförutsättningar för bildkonstnärer är ett prioriterat område för kulturnämnden. Utöver 
tillgången till enskilda ateljéer har verkstäderna en central roll för många konstnärer, vilket bland 
annat redovisas i den kartläggning av ateljésituationen som tidigare lagts fram.   
 
Diskussioner har förts mellan kollektivverkstäderna och Malmö stads kulturförvaltning om kort- 
och långsiktiga lösningar. 
 
De fyra etablerade kollektivverkstäderna i Malmö är KKV Monumental, KKV Textiltryck, 
Mediaverkstaden och KKV Grafik. Samtliga har sedan lång tid årliga verksamhetsstöd. 
Därutöver är den nya verkstaden Malmö Väv under etablering, men de har inte något pågående 
stöd. Kollektivverkstäderna i Malmö är också en del av en regional satsning på samarbeten med 
övriga kollektiva produktionsytor i Skåne, såsom Ifö Center i Bromölla, Keramiskt Center i 
Höganäs, samt verkstäder i Ängelholm. 
 
De ökade driftskostnaderna kommer att beröra verksamheterna negativt eftersom 
medlemsavgifter med mera måste höjas till en nivå där det påverkar utnyttjandegraden av 
verkstädernas tjänster. De kollektiva verkstäderna är en del av själva motorn i konstlivet och 
behövs för en mer specialiserad konstproduktion, inte minst för större skulpturala verk. För att 
kunna vara med och lämna anbud på större offentliga gestaltningar spelar framför allt KKV 
Monumental en ibland avgörande roll. Samtliga kollektivverkstäder tillhandahåller utrustning 
som ger tekniskt mer avancerade arbetsmöjligheter, men ger även förutsättningar för 
miljömässigt hållbara arbetsmetoder. Kollektivverkstäderna fungerar både som fysiska 
arbetsplatser med hög standard på maskinell och teknisk utrustning, och verkar 
kompetenshöjande genom att tillhandahålla kurser. En extra satsning på verkstäderna skulle 
innebära en allmän satsning på konstproduktion i Malmö. Den mest prioriterade är KKV 
Monumental med produktionsmöjligheter inom till exempel gjuteri och andra storskaliga 
gestaltningar för bland annat offentliga verk. KKV Monumental står också inför en förändring 
av hyresavtalet, som innebär en kraftigt ökad hyresnivå. 
 
I avsikt att långsiktigt säkerställa de kollektiva produktionsytornas fortlevnad och därmed 
Malmös position som konststad i Sverige föreslås anslaget fördelas enligt följande: 
 
Kollektivverkstaden Monumental: 350 tkr för ökade lokalkostnader relaterade till hyresökning 
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ökade driftskostnader, bland annat för el. 
Kollektivverkstaden Grafik: 50 tkr för ökade driftskostnader. 
Kollektivverkstaden Textiltryck: 50 tkr för ökade driftskostnader. 
Mediaverkstaden Skåne: 50 tkr för ökade driftskostnader.  
 
Kulturförvaltningen kommer att följa upp stödet och ha en fortsatt dialog med verkstäderna om 
de långsiktiga förutsättningarna för att vara en tillgänglig resurs för Malmös kulturskapare, både 
nu och i framtiden. Bland annat genom samverkan mellan kulturförvaltningen och 
stadsbyggnadskontoret och de kulturlotsar som har till uppgift att stötta samarbetet mellan 
kulturaktörer och fastighetsägare. 
 
 
Ansvariga  
Christoffer Andersson  Sektionschef 
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